
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’indizione della procedura di selezione di un esperto psicologo.  

CIG ZD72FBE393 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per supportare e Istituzioni 

scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con l’obiettivo di fornire assistenza 

medica/psicologica agli alunni ed al personale; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO   l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie, per rispondere 

a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di stress lavorativo, 

difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-

fisico; 

VERIFICATA  la disponibilità nel Programma Annuale a.s. 2020  

DETERMINA 

L’ indizione di una procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di esperto psicologo attraverso avviso 

pubblico per l’individuazione del professionista psicologo pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica, secondo quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia. 

La selezione degli psicologi dovrà avvenire sulla base dei criteri di selezione e condizioni di partecipazione indicati 

all’art. 2.2 del Protocollo d’intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi 

a) tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, documentato e 

retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di durata 

non inferiore ad un anno o 500 ore; 

b) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di 

natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro 

familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico; 

c) ulteriori specifiche caratteristiche individuate dall’istituzione scolastica. pubblicarsi sul sito web  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
12

83
 -

 1
2/

12
/2

02
0 

- 
B

.1
5.

F
 -

 U
tr

ee
00

40
0x

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 -

 0
00

01
13

 -
 1

2/
12

/2
02

0 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2020-12-12T13:02:22+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




